[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	 2

	от
	14.01.2022г.

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением местной администрации № 62 от 16.07.2020 «О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети в МО Русско-Высоцкое сельское поселение» и в связи с проведением кадастровых работ улично-дорожной сети местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение № 1), перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Приложение № 2) в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение.
2. Считать утратившими силу Постановление местной администрации № 10 от 27.01.2020 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение» и Постановление местной администрации № 63 от 16.07.2020 «О внесении изменений в постановление местной администрации в МО Русско-Высоцкое сельское поселение № 10 от 27.01.2020 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании Русско-Высоцкое сельское поселение»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию постановления разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

	Глава местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	                           Л.И.Волкова

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

от 14.01.2022 г. № 2
(Приложение № 1)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	№

п/п
	Наименование
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	село Русско-Высоцкое

	1
	ул. Таллинская
	1,885
	щебеночное

	2
	ул. Павлика Филимонова
	1,67
	щебеночное

	3
	ул. Фабричная
	1,64
	грунтовая

	4
	ул. Южная
	0,1
	грунтовая

	5
	ул. Сиреневая
	0,12
	грунтовая

	6
	ул. Малая
	0,13
	грунтовая

	7
	пер. Школьный
	0,26
	щебеночное

	8
	пер. Парковый
	0,41
	щебеночное

	9
	пер. Хвойный
	0,438
	щебеночное

	10
	пер. Тихий
	0,17
	щебеночное

	11
	пер. Луговой
	0,34
	грунтовая

	12
	пер. Народный
	0,38
	грунтовая

	13
	пер. Старый
	0,24
	щебеночное

	14
	пер. Придорожный
	0,25
	щебеночное

	15
	от ул. Павлика Филимонова до пер. Парковый
	0,236
	щебеночное

	16
	от ул. Павлика Филимонова до ул. Таллинская
	0,13
	щебеночное

	17
	от автомобильной дороги СПб-Нарва до подъезда к домам 22, 23 в селе Русско-Высоцкое
	0,46
	Бетонные дорожные плиты

	Всего по с. Русско-Высоцкое:
	8,859

	деревня Телези

	1
	ул. Гатчинская
	0,279
	щебеночное

	2
	ул. Земская
	0,359
	щебеночное

	3
	ул. Ломоносовская
	0,639
	щебеночное

	4
	ул. Зеленая
	0,591
	щебеночное

	5
	ул. Звездная
	0,5
	щебеночное

	6
	Липовая аллея
	0,413
	щебеночное

	7
	пер. Лесной
	0,208
	щебеночное

	8
	пер. Можайский
	0,42
	щебеночное

	9
	ул. Полевая
	0,671
	щебеночное

	10
	ул. Парковая
	0,536
	щебеночное

	11
	ул. Сосновая
	0,303
	щебеночное

	12
	от Липовой аллеи до пожарного водоема д. Телези
	0,303
	щебеночное

	13
	ул. Цветочная
	0,23
	щебеночное

	14
	ул. Березовая
	0,11
	асфальтовое

	15
	от ул. Парковая до ул. Полевая
	0,107
	щебеночное

	16
	от автомобильной дороги Нарва до улицы Полевая
	0,302
	щебеночное

	17
	от автомобильной дороги СПб-Нарва до подъезда к д. Телези от автодороги Анташи – Красное село
	0,227
	асфальтовое

	Всего по д. Телези:
	6,198

	Итого по поселению:
	15,057

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

от 14.01.2022 г. № 2
(Приложение № 2)

Перечень проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с. Русско-Высоцкое
	№

п/п
	Наименование
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	село Русско-Высоцкое

	1
	Проезд к домам 1, 2, 3
	0,13
	асфальтовое

	2
	Проезд к дому 5
	0,21
	асфальтовое

	3
	Проезд к домам 6, 7, 8, 10
	0,41
	асфальтовое

	4
	Проезд к дому 9
	0,20
	асфальтовое

	5
	Проезд к домам 11, 12, 13
	0,24
	асфальтовое

	6
	Проезд к дому 14
	0,24
	асфальтовое

	7
	Проезд к домам 15, 19
	0,27
	асфальтовое

	8
	Проезд к домам 16, 18, 26
	0,26
	асфальтовое

	9
	Проезд к дому 24
	0,21
	асфальтовое

	10
	Проезд к дому 25
	0,14
	асфальтовое

	11
	Проезд к домам 17, 20
	0,286
	асфальтовое

	12
	Проезд к домам 22, 23
	0,46
	асфальтовое

	13
	Проезд к дому 27
	0,117
	асфальтовое

	14
	Проезд к домам 21, 28
	0,238
	асфальтовое

	Всего
	3,411

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов с. Русско-Высоцкое
	№ п/п
	Наименование
	Площадь, кв. м
	Тип покрытия

	село Русско-Высоцкое

	1
	Придомовая территория для машин у дома 11
	315
	асфальтовое

	2
	Придомовая территория для машин у дома 12
	330
	асфальтовое

	3
	Придомовая территория для машин у дома 13
	550
	асфальтовое

	4
	Придомовая территория для машин у дома 24
	690
	асфальтовое

	5
	Придомовая территория для машин у дома 25
	495
	асфальтовое

	6
	Придомовая территория для машин у дома 26
	580
	асфальтовое

	7
	Придомовая территория для машин у дома 28
	795
	асфальтовое

	Всего
	3 755